[image: image1.emf]
Тел./факс 25-61-06      E-mail: roostrcpi@yandex.ru

БОЙОРОҠ

     ПРИКАЗ
  “14”  январь 2014 е                              №   15                                “14”  января 2014 г.

О проведении районного

турнира первоклассников

                На основании годового плана работы отдела образования на 2013-2014 учебный год, утвержденного приказом № 427 от 14.10.2013 г.,  в  целях выявления  наиболее одаренных учащихся для поддержки их таланта, оказания помощи в раскрытии их потенциальных возможностей.

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести районный турнир первоклассников в два этапа:

1 этап  школьный – 5 февраля 2014 г.

2 этап районный - 22 февраля 2014 года в 13.00 часов на базе МОБУ СОШ с. Новая Отрадовка.

2. Утвердить Положение о проведении турнира первоклассников (Приложение №1).
3. Привлечь в качестве экспертов для оценки работ обучающихся педагогов первой и высшей квалификационной категории.

4. Для подготовки и проведения конкурса создать оргкомитет и жюри в составе:

Алимбаевой А.Ф. – методист,

Пантюхиной И.А. – руководитель РМО,

Васильевой З.Н. – учитель МОБУ СОШ с. Рощинский,

Парамоновой А.Ю.– учитель МОБУ СОШ с. Новая Отрадовка,

Кинзябулатовой Р.Э. – учитель МОБУ СОШ с. Наумовка,

Сайфутдиновой Г.И. – учитель МОБУ СОШ с. Верхние Услы
5. Методическому кабинету подготовить пакет организационных документов по подготовке и проведению конкурса.

6. В связи с проведением турнира первоклассников 22 февраля 2014 года считать рабочим днём для методиста отдела образования Алимбаевой А.Ф. с последующим предоставлением отгула.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на зав. РМК Борисенко Н.В.

Начальник                                                                                                         Р.Ю.Каримов

А.Ф. Алимбаева

 (3473) 25-15-14

Утверждено

Приказ № 15 от «14» января 2014 г.

Приложение 1.

1. Цели и задачи Турнира
1.1. Выявить наиболее одаренных учащихся для поддержки их таланта, оказания помощи в раскрытии их потенциальных возможностей.

1.2. Оценить уровень подготовленности первоклассников в рамках различных дидактических систем по основным учебным дисциплинам (русский язык и математика).

1.3. Оценить уровень сформированности ряда ключевых метапредметных результатов учащихся.

1.4. Способствовать развитию творческой активности учащихся.

1.5. Способствовать обмену опытом и повышению квалификации учителей начальных классов.

1.6. Способствовать пропаганде идей реализации федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования среди педагогической общественности.

2. Участники Турнира. Порядок оформления участия
2.1. Участниками Турнира являются учащиеся 1-х  классов школ муниципального района Стерлитамакский район.

2.2. Максимальное количество участников от одной школы 3 участника. Минимальное количество участников от одной школы по 1 участнику из каждого первого класса.

2.3. Для участия в Турнире организаторами на местах подается заявка по установленной форме  до 10 февраля 2014 года включительно.

3. Порядок проведения Турнира
3.1. Турнир проводится в два этапа:

1 этап школьный – проводится 5 февраля 2014 г.

2 этап районный – проводится 22 февраля 2014 года в 13.00 часов на базе МОБУ СОШ с. Новая Отрадовка.

3.2. За день до начала каждого этапа турнира, пакет заданий высылается Оргкомитетом Турнира по электронной почте школам – участницам. Школы тиражируют необходимое количество комплектов заданий.

3.3. Турнир проводится по русскому языку и математике (по 40 минут на каждый предмет). Каждый участник участвует в Турнире по двум предметам.

В задание по предмету входят задачи, требующие от участника умений:

1) практически применять предметные знания;

2) владеть универсальными учебными действиями на уровне;
3) демонстрировать некоторые метапредметные образовательные результаты, например, способность находить новый  способ решения задач через установление отношения между разными предметными понятиями.

3.4. Критерии оценивания высылаются педагогам школ-участниц по электронной почте.

3.5. Проверка работ производится педагогами школ-участниц под руководством председателя судейской коллегии.

3.6. Результаты, показанные участниками Турнира, вносятся в  протокол.

6. Победители. Поощрение участников. Результаты Турнира.
6.1.  Участники Турнира получают сертификаты.

6.2. Победители и призеры турнира награждаются дипломами.
башҡортостан республикаһы

стәрлетамаҡ районы

муниципаль район

хакимиәтенең

мәғариф бүлеге

муниципаль учреждениеһы

453124, Стәрлетамаҡ ҡалаһы,

К.Маркс урамы, 124 а

Муниципальное учреждение

Отдел образования

администрации

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

453124, г. Стерлитамак,

ул. К.Маркса,124 а